UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUỴ HÙNG

Số:        /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuỵ Hùng, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v triển khai số hoá hồ sơ,

kết quả giải quyết thủ tục hành chính

còn hiệu lực giai đoạn 2018 - 2024

                        Kính gửi:  Các công chức chuyên môn.

Thực hiện Công văn số 682/UBND-VP ngày 19/3/2024 của UBND huyện

Cao Lộc về việc triển khai số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực

giai đoạn 2018 - 2024.

Để tiếp tục đẩy mạnh việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC, nhanh

chóng hình thành kho quản lý dữ liệu điện tử của tổ chức, cá nhân, qua đó nâng

cao hiệu quả cung cấp dịch vụ công của các cơ quan Nhà nước, tạo điều kiện

thuận lợi nhất để các tổ chức, cá nhân  thực  hiện TTHC cũng như được hưởng

thụ các dịch vụ công một cách nhanh chóng, thuận tiện, góp phần triển khai hiệu

quả Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ, UBND xã yêu cầu các công chức

chuyên môn thực hiện nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt đẩy mạnh thực hiện số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết

TTHC còn hiệu lực thuộc phạm vi quản lý; đảm bảo 100% hồ sơ kết quả giải

quyết TTHC còn hiệu lực giai đoạn 2018 - 2024 được số hoá đầy đủ, đúng

quy định lên Kho dữ liệu số hoá thủ tục hành chính của tỉnh

https://hosotthc.langson.gov.vn/  trong năm 2024, cụ thể:

- Giai đoạn từ ngày 01/01/2018 đến 31/12/2023: Các công chức chuyên

môn thực hiện rà soát cập nhập, bổ sung hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC còn

hiệu lực còn lại và số hoá xong trước 30/6/2024 và cập nhập qua đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/13FmnbZpilrLAas5coeljU6t85T-

haJ5lQCzs0_VXHdI/edit#gid=1623948802.

- Năm 2024: Các công chức chuyên môn thực hiện giải quyết thủ tục hành

chính chủ động cập nhật đầy đủ hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC trên Hệ

thống để tạo điều kiện thuận lợi trong việc thực hiện số hoá.

Đề nghị các công chức chuyên môn nghiêm túc tổ chức triển khai thực

hiện công tác số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC (Đây là nội dung tiêu chí

đánh giá xác định chỉ số cải cách hành chính hàng năm của các cơ quan (chỉ cho

điểm tiêu chí về số hoá hồ sơ TTHC đối với các cơ quan, đơn vị hoàn thành số

hoá 100% hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực).

2. Giao công chức Văn phòng - Thống kê theo dõi tổ chức thực hiện,

định kỳ báo cáo kết quả thực hiện số hoá theo quy định.

https://hosotthc.langson.gov.vn/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/13FmnbZpilrLAas5coeljU6t85T-haJ5lQCzs0_VXHdI/edit#gid=1623948802
https://docs.google.com/spreadsheets/d/13FmnbZpilrLAas5coeljU6t85T-haJ5lQCzs0_VXHdI/edit#gid=1623948802

2

 2

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề

nghị liên hệ đ/c Hà Thị Vĩ, công chức Văn phòng - Thống kê xã hoặc liên hệ

trực tiếp ông Nguyễn Trung Thành, viên chức biệt phái Văn phòng HĐND và

UBND huyện, điện thoại: 0949 783 668.

UBND xã đề nghị các công chức nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

  Lý Hồng Quân

		2024-03-27T01:44:58-0700

		2024-03-28T08:40:29+0700

		2024-03-28T08:40:29+0700

		2024-03-28T08:40:29+0700